
Progresīvais depozīts “Ķīna TOP 40”

Lielāko uzņēmumu saraksts
PetroChina Company Limited (īpatsvars indeksā 12,1%)

China Life Insurance Company Limited (īpatsvars indeksā 10,6%)

China Construction Bank Corp (īpatsvars indeksā 9,7%)

Industrial & Commercial Bank of China (īpatsvars indeksā 9,3%)

China Petroleum & Chemical Corporation (īpatsvars indeksā 6,5%)

PetroChina pārdošanas apjoma ziņā ir viens no lielākajiem uzņēmumiem Ķīnā, kas ir iesaistījies plašā darbību
spektrā, kas saistītas ar naftas un dabas gāzes nozari, piemēram:

Jēlnaftas un dabas gāzes izpēte, attīstība un ieguve;
Jēlnaftas un naftas produktu pārstrāde, transportēšana, uzglabāšana
un mārketings, ieskaitot importu un eksportu;
Ķīmisko produktu ražošana un pārdošana;
Dabas gāzes pārvade, mārketings un pārdošana.

Kontrolējot aptuveni pusi no savas valsts dzīvības apdrošināšanas apjoma, China Life ir īsts apdrošināšanas gigants,
kas nāk no Austrumiem. Tas ir Ķīnas lielākais dzīvības apdrošināšanas uzņēmums, kas piedāvā pensiju
apdrošināšanas pakalpojumus un dzīvības apdrošināšanu gan privātpersonām, gan uzņēmumiem. Apdrošinātājs
pārdod savus produktus, izmantojot aptuveni 640 000 aģentu tīklu. Uzņēmuma mērķauditorija ir Ķīnas pārtikušie
vidusslāņa iedzīvotāju. Papildus dzīvības apdrošināšanai šis uzņēmums piedāvā arī veselības un nelaimes gadījumu
apdrošināšanu. Jāpiebilst, ka China Life dominē arī Ķīnas nelaimes gadījumu apdrošināšanas tirgū. Šim uzņēmumam
šobrīd ir vairāk kā 48 miljoni spēkā esošu individuālo un uzņēmumu polišu.

China Construction Bank Corporation (iepriekš zināma kā China Construction Bank) ir dibināta Ķīnā 1954. gadā. Kā
viena no vadošajām bankām vietējā banku sektorā CCB Corporation saglabā vadošās pozīcijas galvenajos tirgus
segmentos - korporatīvo pakalpojumu, privātpersonu pakalpojumu un vērtslietu glabātuves sektorā. Banka turpina
ieviest inovatīvus banku pakalpojumus, piemēram, bankas pakalpojumu nodrošināšanu tiešsaistes režīmā, lai
saglabātu savas konkurētspējīgās pozīcijas. Bankai ir plašs filiāļu tīkls, Ķīnā ir aptuveni 14 250 filiāles.

Industrial and Commercial Bank of China ir vadošais “spēlētājs” Ķīnas finanšu tirgū ar izcilu klientu loku un
daudzdimensiju biznesa struktūru. Šī banka ir raksturojama ar kompetenci inovāciju jomā, tirgus konkurētspēju un
augstākā līmeņa zīmola vērtību.

Uzņēmuma pamatdarbība ir jēlnaftas un dabas gāzes izpēte, attīstība un ražošana. China Petroleum & Chemical
Corporation transportē, pārstrādā un tirgo jēlnaftu, dabas gāzi un produktus, kurus transportē pa cauruļvadiem.
Uzņēmums papildus nodarbojas arī ar ķīmisko šķiedru, plastikas materiālu, naftas ķīmisko starpproduktu, sintētisko
šķiedru, gumiju, poliestera čipu un poliestera šķiedru ražošanu. 2002. gada ieņēmumos 57% veidoja mārketinga un
izplatīšanas darbības; ķīmiskās vielas – 18%, pārstrādes darbības – 15%, izpēte un ražošana – 3% un korporatīvās un
pārējās darbības – 7%.
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Bank of China (īpatsvars indeksā 5,7%).

China Shenhua Energy Co Ltd (īpatsvars indeksā 4,4%)

China Telecom Corporation Limited (īpatsvars indeksā 3,2%)

Zijin Mining Group Co., Ltd (īpatsvars indeksā 1,0%)

Air China Limited (īpatsvars indeksā 0,9%)

Bank of China ir viena no valstij piederošajām komercbankām. Tās darbība aptver komerciālos banku pakalpojumus,
investīciju banku pakalpojumus un apdrošināšanu. Grupas sastāvā ir BOC Hong Kong, BOC International, BOCG
Insurance un citas finanšu institūcijas. Banka sniedz plašu augstas kvalitātes finanšu pakalpojumu piedāvājumu
privātpersonām un uzņēmumiem, kā arī finanšu institūcijām visā pasaulē. Saskaņā ar žurnāla vērtējumu
2005. gadā, Bank of China ir ierindojama 18. vietā starp pasaules vadošajām 1000 bankām

Grupas pamatdarbība ir ogļu ražošana un pārdošana. Uzņēmuma nodarbojas arī ar enerģijas sadali Ķīnā, transporta
un ostas, kā arī finanšu pakalpojumu sniegšanu. Grupa ekspluatē ogļu raktuves, kā arī integrētu dzelzceļa tīklu un
jūras ostu, kuras pamatā izmanto, lai nodrošinātu Grupas pārdoto ogļu transportēšanu. Grupas galvenie ogļu pircēji
ietver elektrostacijas un metalurģijas uzņēmumus Ķīnā.

China Telecom Corporation ir vadošais telekomunikāciju pakalpojumu sniedzējs Ķīnā, nodrošinot balss, datu, attēlu,
multimēdiju un telekomunikāciju un informācijas pakalpojumus 20 pašvaldībās, provincēs un autonomajos reģionos
Ķīnā. Šī uzņēmuma abonentu skaits pārsniedz 200 miljonus.

Zijin Mining Group Co tika dibināts 2000. gada 6. septembrī ar Fujian provinces Tautas valdības apstiprinājumu. Zijin
ir viens no vadošajiem zelta ražotājiem Ķīnā. Zijin ir plašs ieguves rūpniecības konglomerāts, kas iesaistīts
galvenokārt zelta ražošanā, un nodarbojas konkrēti ar zelta un krāsaino metālu, kā arī citu minerālu izpēti, ieguvi un
pārstrādi un minerālo produktu pārdošanu.

Air China ir pasažieru aviopārvadājumu, aviotransporta un ar aviopārvadājumiem saistīto pakalpojumu sniedzējs
Ķīnā. Uzņēmuma galvenā atrašanās vieta ir Beidžinga, Ķīna. Air China ir vietējo un starptautisko reisu tīkls, kas
apkalpo 70 vietējos un 36 starptautiskos galamērķus. Uzņēmums darbojas četros segmentos:

aviotransporta segmentā, kas aptver pasažieru aviopārvadājumu un aviotransporta pakalpojumus;
inženiertehnoloģiju pakalpojumu segmentā, kas apver lidmašīnu inženiertehnoloģiju pakalpojumus, ieskaitot
lidmašīnu apkopi, remontu un kapitālo remontu;
lidostu termināla pakalpojumu segmentā, kas aptver pakalpojumu sniegšanu uz zemes, ieskaitot reģistrācijas
pakalpojumus, iekāpšanas lidmašīnās pakalpojumus, augstākās klases uzgaidāmo salonu pakalpojumus, rampas
pakalpojumus, bagāžas apstrādes pakalpojumus, iekraušanas un izkraušanas pakalpojumus, lidmašīnu salonu
tīrīšanas pakalpojumus
citu saistīto pakalpojumu segmentā, kas aptver ēdināšanas pakalpojumus un citus ar aviopārvadājumiem saistītos
pakalpojumus.
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